Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000B01E05001890027FB044765016A28

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2835/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe que, após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado
expediente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural, para que realizem, o Patrolamento, Cascalhamento,
na Estrada da Colônia Triunfo (do comercial Hinz até a
Comunidade Bom Pastor) no 4º Distrito de Pelotas.

O Vereador que esta subscreve, propõe que, após  ouvido
o Colendo  Plenário seja enviado  expediente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,
para que realizem o Patrolamento, Cascalhamento na Estrada da Colônia Triunfo (do comercial
Hinz até a Comunidade Bom Pastor) no 4º Distrito de Pelotas.

.

  JUSTIFICATIVA:
O presente pedido se justifica, devido as inúmeras reclamações de

moradores e usuários da via descrita em ementa, que atualmente trafegam com muita dificuldade,
devido a grande quantidade de buracos e desnível da rua, que vem ocasionando acidentes e danos
materiais.

 Diante do exposto desde já agradecemos, na expectativa de contar com o
apoio desta secretaria para solucionar este problema com a maior urgência possível.

Sala de Sessões,      28 de abril  de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA